
UCHWAŁA NR XVI/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 oraz 1940) i § 
1116 Regulaminu Rady Miejskiej w Tuchowie, stanowiącego załącznik nr 3 do 
Statutu Gminy Tuchów,który stanowi załącznik do Uchwały nr LII/397/2014 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 października 2014 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Tuchów (Dz. Urz.Woj. Małop. z 2014 r. poz. 6070 oraz z 2019 r. 
poz. 1121) w związku z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Tuchowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że nie zachodzą okoliczności uzasadniające uwzględnienie 
wniosku dot. drogi gminnej w miejscowości Jodłówka Tuchowska (nr dz. 968) 
z dnia 19 maja 2025 r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując 
go do przygotowania odpowiedzi i przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8C93A3-5997-49D1-8DBE-DE14104E692D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, dalej, jako „Komisja” zapoznała się 

z wnioskiem z dnia 19 maja 2025 r., w którym Wnioskodawca 

zwraca się do Rady Miejskiej w Tuchowie w sprawie zwiększenia środków 
geodezyjnych w sprawie rozgraniczenia istniejącej drogi gminnej w miejscowości 
Jodłówka Tuchowska, ustalenia faktycznego jej przebiegu oraz utwardzenia 
i naprawy w/w infrastruktury w trybie pilnym. 

Komisja stwierdza, że Wnioskodawca nie będąc właścicielem nieruchomości 
o nr dz. 960 w Jodłóce Tuchowskiej, a nawet mieszkańcem gminy Tuchów, 
kieruje pisma do Sołtysa jak i do Gminy Tuchów w sprawie ustalenia granic 
działki o nr 968 oraz budowy drogi do jednej posesji. 

Sprawa urządzenia odnośnej drogi była już podejmowana na Zebraniu 
Wiejskim, ale mieszkańcy mając na względzie istotne potrzeby w zakresie 
bieżącego utrzymania i remontu dróg przy ograniczonych środkach, zdecydowali 
się przeznaczyć otrzymane od gminy do dyspozycji Sołectwa środki budżetowe 
na inne drogi, co potwierdzili podjętą na zebraniu Uchwałą. Na Zebraniu 
Wiejskim w dniu 26 stycznia  2025 r. wstepnie przewidziano wykonanie prac 
geodezyjnych na drodze 968 na rok 2027. Mając powyższe na względzie Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji uznaje w/w wniosek za bezzasadny. 

Burmistrz i Rada Miejska w Tuchowie są zobowiązani do przestrzegania 
obowiązującego prawa, jak i realizacji uchwał podjętych przez mieszkańców na 
Zebraniu Wiejskim. Zatem Komisja nie identyfikuje jakichkolwiek podstaw 
prawnych i faktycznych uzasadnających zakwestionowanie decyzji mieszkańców 
Sołectwa wymienionej przywołaną wyżej Uchwałą Zebrania Wiejskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8C93A3-5997-49D1-8DBE-DE14104E692D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/152/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


